
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH TUYÊN QUANG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Tuyên Quang, ngày       tháng 9 năm 2023 

             

              

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin: 

Hạ tầng và phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử tỉnh Tuyên Quang 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; 

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về Ứng 
dụng công nghệ thông tin trong hoạt động cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ tài chính quy 

định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường 

xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự 

nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội 

- nghề nghiệp, tổ chức xã hội  nghề nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 39/2017/TT-BTTTT ngày 12/12/2017 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông về ban hành danh mục tiêu chuẩn kỹ thuật về ứng dụng công nghệ 
thông tin trong cơ quan nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTTTT ngày 24/02/2020 của Bộ Thông tin 

và Truyền thông Quy định về lập và quản lý chi phí dự án đầu tư ứng dụng công 
nghệ thông tin; 

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BTTTT ngày 29/05/2020 của Bộ Thông tin và 

Truyền thông về việc hướng dẫn xác định chi phí thuê dịch vụ công nghệ thông tin sử 
dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước theo phương pháp tính chi phí; 

Căn cứ Quyết định số 1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ Trưởng 

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-

BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ Trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông về việc công 

bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn đầu tư ứng dụng công nghệ thông 
tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-BTTTT ngày 03/02/2021 của Bộ Trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông ban hành Hướng dẫn xác định đơn giá nhân công trong 



 

 

2 

 

 

quản lý chi phí đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng vốn ngân sách 
nhà nước; 

Căn cứ Quyết định số 469/QĐ-UBND ngày 25/7/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh phê duyệt Kiến trúc chính quyền điện tử tỉnh Tuyên Quang, phiên bản 2.0; 

Căn cứ Quyết định số 686/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà 

nước năm 2023; 

Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy tại Tờ trình số 460-TTr/BTCTU ngày 

27/4/2023, Báo cáo số 226/BC-STTTT ngày 18/8/2023 của Sở Thông tin và Truyền 

thông về kết quả thẩm định Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Thuê hạ tầng 
và phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử tỉnh Tuyên Quang. 

QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin: Thuê hạ tầng và 

phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử tỉnh Tuyên Quang với các nội dung chủ yếu sau:  

1. Tên hoạt động thuê: Thuê hạ tầng và phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử 

tỉnh Tuyên Quang. 

2. Chủ trì thuê: Ban Tổ chức Tỉnh ủy. 

3. Mục tiêu: 

- Sử dụng có hiệu quả Sổ tay đảng viên điện tử tỉnh Tuyên Quang, giai đoạn 

2023 - 2025 trong toàn Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang; các tổ chức đảng, đảng viên sử 

dụng ứng dụng Sổ tay đảng viên điện tử trong sinh hoạt, góp phần đổi mới phương 

thức lãnh đạo, hỗ trợ tích cực, hiệu quả cho công tác tham mưu, thông tin, phục vụ 

và công tác lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành tại các cơ quan đảng; từng bước thay đổi 

nhận thức, thói quen của đảng viên về việc ứng dụng các thành tựu của cuộc cách 

mạng công nghiệp lần thứ 4 vào đời sống; đẩy mạnh chuyển đổi số trong hoạt động 

của các cơ quan đảng phù hợp với Nghị quyết chuyển đổi số của Ban Chấp hành 

Đảng bộ tỉnh. 

- Hỗ trợ các cấp ủy, tổ chức đảng trong công tác thu thập, tiếp nhận các góp ý, 

phản hồi của đảng viên để nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của đảng viên để tổ chức sinh 

hoạt chi bộ hiệu quả, thiết thực, góp phần quản lý, theo dõi đảng viên hiệu quả hơn. 

- Đổi mới, nâng cao chất lượng sinh hoạt và chất lượng hoạt động của tổ chức 

cơ sở đảng thông qua cung cấp các tiện ích phục vụ các cuộc họp giao ban của đảng 

ủy và sinh hoạt chi bộ hằng tháng và một số tiện ích khác phục vụ công tác xây dựng 

đảng, quản lý đảng viên, nâng cao năng lực lãnh đạo, chỉ đạo của đồng chí bí thư 

đảng ủy, bí thư chi bộ. 

- Giúp cho đảng viên trong việc nghiên cứu, học tập các nghị quyết, quy định, 

chỉ thị, kết luận của Trung ương và cấp ủy tỉnh; đồng thời cập nhật kịp thời, chính xác 

những thông tin thời sự của Đảng, Nhà nước, của tỉnh và các cấp ủy đảng; có thông tin 

đầy đủ, nâng cao nhận thức về kinh tế, văn hóa, xã hội. Phản hồi, đóng góp ý kiến cho 

chi ủy, cấp ủy cấp trên thông qua phần mềm. Rút ngắn thời gian, nâng cao chất lượng 



 

 

3 

 

 

trong việc tổ chức hội nghị hoặc sinh hoạt chi bộ.  

4. Nội dung và quy mô: Theo đề nghị tại Tờ trình số 460-TTr/BTCTU ngày 

27/4/2023 của Ban Tổ chức Tỉnh ủy và Kế hoạch thuê dịch vụ công nghệ thông tin 

"thuê hạ tầng và phần mềm Sổ tay đảng viên điện tử" đã được Sở Thông tin và 

Truyền thông thẩm định tại Văn bản số 226/BC-STTTT ngày 18/8/2023. 

5. Địa điểm thực hiện: Trên địa bàn tỉnh. 

6. Kinh phí thực hiện: 

- Tổng dự toán: 3.612.368.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, sáu trăm mười hai 

triệu, ba trăm sáu mươi tám nghìn đồng). 

- Trong đó: 

  + Năm 2023: 810.124.000 đồng; 

  + Năm 2024: 1.401.122.000 đồng; 

  + Năm 2025: 1.401.122.000 đồng. 

7. Nguồn vốn: Nguồn vốn sự nghiệp ngân sách tỉnh năm 2023, 2024, 2025. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2023 - 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban Tổ chức Tỉnh ủy (Chủ đầu tư) căn cứ vào Kế hoạch được phê duyệt, tổ 

chức triển khai thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định pháp luật. 

2. Sở Tài chính, Sở Thông tin và Truyền thông theo chức năng, nhiệm vụ có 

trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Chủ đầu tư thực hiện các nội dung tại Điều 

1 và khoản 1 Điều 2 Quyết định này theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Tài chính, Thông tin và 

Truyền thông; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên Quang; Chủ đầu tư và thủ trưởng 

các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (thực hiện);  

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu VT, TG CNTT 02.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Việt Phương 

 


		2023-09-11T09:36:05+0700


		2023-09-11T09:36:05+0700


		2023-09-11T09:36:05+0700


		2023-09-11T09:36:41+0700




